[image: Герб КР]                                                                                                                                                      







                                                       




                                             ВЕСТНИК
        
                                         
                                                 ВЕСТНИК

правовых  актов  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Валамаз»

                                                      № 52



















Официальное  издание
основано в  июне  2010  года


Удмуртская   Республика, Красногорский  район, с.Валамаз
28.10.2020 года
                          
                                                                                                                                              




Учредитель  издания:
Совет  депутатов   муниципального  образования  «Валамаз»

«Вестник   органов  местного  самоуправления муниципального  образования  «Валамаз»  издаётся  в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Валамаз»  № 71  от 04.06.2010 года   «Об  учреждении  средства  массовой  информации «Вестник  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Валамаз»»

 Состав редакционного  совета  средства  массовой  информации
 «Вестник  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  
  муниципального  образования  «Валамаз»
Руководитель  редакционного  совета:
Исупов  Алексей  Сергеевич,  Глава  муниципального  образования  «Валамаз».
Ответственный  секретарь  редакционного  совета:
Чуракова Елена Николаевна    специалист-   Администрации        муниципального  образования «Валамаз» 
 




























                                            СОДЕРЖАНИЕ	

                                                                                                                                                         
	№ пп
	РАСПОРЯЖЕНИЯ  И  ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИ

	страница

	1
	 
 О  материальном  стимулировании  
добровольных пожарных


	 4

	2
	 
 Об установлении особого противопожарного режима
в осенне-зимний период 2020-2021 годов 
на территории муниципального образования «Валамаз»

	 5-6

	3
	 
 О повышении оплаты труда работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации муниципального образования « Валамаз», 

	 7

	4
	
     Об обнародовании проекта
решения о внесении изменений
в Устав муниципального образования
« Валамаз»

	8

	5
	     О публичных слушаниях
по проекту Устава
муниципального образования
« Валамаз»

	9

	
	РЕШЕНИЯ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЛАМАЗ»
	

	6
	 О проекте решения «О внесении  изменений 
в Устав муниципального образования « Валамаз»
	 10-13  

	7
	   О повышении денежного содержания депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования « Валамаз»

 
	[bookmark: _GoBack] 14-15


                                                        



                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ 
                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
                                                           «ВАЛАМАЗ»
                   КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА   УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ    



                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  «12» октября   2020 г.                                                                                          27
                                                                 с. Валамаз

О  материальном  стимулировании  
добровольных пожарных

   Руководствуясь законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», законом Российской Федерации от 06.05.2011 г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Удмуртской Республики от 21.06.2011 г. № 30-РЗ «О добровольной пожарной охране в Удмуртской Республике», положением «О добровольной пожарной охране на  территории  муниципального  образования  «Валамаз»    и  на  основании  акта    выполненных работ


         1. Создать комиссию о материальном стимулировании членов добровольной пожарной дружины муниципального образования «Валамаз» в составе:
1.  Чуракова Елена Николаевна – председатель комиссии
2. Исупов Григорий Сергеевич  - член комиссии
3. Чумаков Алексей Владимирович  – член комиссии

         2. Произвести материальное стимулирование членов    добровольной пожарной дружины МО «Валамаз»  за активное участие  в проведении профилактических мероприятий    на  территории  муниципального  образования «Валамаз»  (акты  выполненных  работ прилагаются). 

1.Бердников Алексей Аркадьевич
2.Гомзяков Евгений Александрович
3.Кутявин Владимир Федорович
 

Глава муниципального 
образования «Валамаз» 						А.С.Исупов

                                                                                                            
	
                                                                                   


                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЛАМАЗ»

  «ВАЛАМАЗ» 
                                    МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ



    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13октября 2020 года                                                                                   № 28
                                                            с. Валамаз


Об установлении особого противопожарного режима
в осенне-зимний период 2020-2021 годов 
на территории муниципального образования «Валамаз»

       
               Руководствуясь Федеральным Законом  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ.),  Федеральным законом от 22.07.2008 г.   № 123- ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21.09.2015 года  № 454 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период», Планом мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов в МО «Красногорский район», утвержденным на заседании КЧС и ОПБ Администрации МО «Красногорский район» от 13.10.2015 г., на основании Устава муниципального образования  «Валамаз», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Валамаз»

    
                            АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ :
 
    1. Установить на территории муниципального образования «Валамаз» особый противопожарный режим в осенне-зимний период  с 16.10.2020 г. до 01.04.2021 г.
2. Утвердить план мероприятий по охране населенного пункта от пожаров на осенне-зимний  период 2020-2021 г.г.( Приложение№1).
3. Утвердить состав профилактической группы для обследования противопожарного состояния жилого сектора МО «Валамаз» (Приложение № 2) 
4. Рекомендовать жителям МО «Валамаз»:
-  проверить исправность отопительных печей,  дымоходов печей, состояние и исправность электропроводки;
-не эксплуатировать электропровода и кабели с видимыми нарушениями изоляции;
-не пользоваться розетками, рубильниками ,другими электроустановочными изделиями с повреждениями;
-не применять нестандартные (самодельные ) электроприборы.
-  не оставлять без присмотра топящиеся печи, а также не поручать надзор за ними детям;
-  не применять для розжига печей бензин, дизельное топливо и другие горючие жидкости;
-  не перекаливать печи;
-  не располагать горючие материалы, в том числе дрова на предтопочном листе;
-  не пользоваться самодельными электронагревателями;
-  не применять в электроустановках некалиброванные плавкие вставки («жучки»);
-  поддерживать противопожарный режим, в том числе при курении;
-  провести беседы с детьми о детской шалости с огнем;
-не допускать сжигание бытовых отходов во дворах, а также сжигание всех видов отходов на территории домовладений и мусоросборниках.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности:
- активизировать проведение противопожарной пропаганды, направленные в первую очередь на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, электрооборудования и электроприборов, шалость детей с огнем;
- провести дополнительные  занятия по пожарной безопасности с истопниками;
- провести тщательный осмотр отопительных печей, дымоходных труб и электрооборудования;
- усилить контроль за соблюдением противопожарного режима, в том числе при курении, при использовании электронагревательных приборов.
5. Постановление обнародовать путем размещения копий постановлений в местах массового пребывания людей (детский сад, магазины, библиотека, информационные стенды). Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативно-правовых актов муниципального образования «Валамаз», разместить на официальном сайте в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального
   образования «Валамаз»                                                                А.С.Исупов

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ВАЛАМАЗ» 
 « ВАЛАМАЗ»
МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23»     октября            2020 года						          	№29

с.  Валамаз

О повышении оплаты труда работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации муниципального образования « Валамаз», 
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 сентября 2020 года № 441 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить в 1,03 раза размеры должностных окладов (окладов) работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Администрации муниципального образования « Валамаз».
1. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов (окладов) работников и рабочих их размеры подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального образования
 « Валамаз» 	А.С.Исупов	


	
                                                                              


                                                

Глава муниципального образования « Валамаз»




                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28 октября  2020 года                                                                                                   № 1                                                 
                                                                       с. Валамаз


     Об обнародовании проекта
решения о внесении изменений
в Устав муниципального образования
« Валамаз»

                В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования « Валамаз» от 28октября  2020 года  № 185 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  « Валамаз»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     Обнародовать проект решения о внесении изменений в Устав  муниципального образования « Валамаз»  путём опубликования  на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район», в разделе «Муниципальное образование « Валамаз»» (mo- krasno.ru/poseleniy/ valamaz /mo- valamaz.html ), в  «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования « Валамаз»» 28 октября 2020 года.
     Обнародование проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования « Валамаз» может осуществляться иным способом, обеспечивающим своевременное и полное ознакомление с ним жителей с.  Валамаз


     
     Глава муниципального
образования « Валамаз»                                                                         А.С. Исупов
 









	
                                                                              


                                                

Глава муниципального образования « Валамаз»


                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28 октября  2020 года                                                                                            № 2                                                        
                                                                  с. Валамаз



     О публичных слушаниях
по проекту Устава
муниципального образования
« Валамаз»

                В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования « Валамаз» от 28 октября  2020 года № 185 «О проекте решения «О  внесении изменений в Устав муниципального образования « Валамаз»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести публичные слушания по проекту Устава муниципального образования « Валамаз» 9 ноября 2020  года в помещении  администрации муниципального образования « Валамаз» в 16.00  часов для жителей с.  Валамаз.
     2.Председательствующим на публичных слушаниях назначить:  Исупова А.С- Главу муниципального образования « Валамаз».
     3. Обнародовать  данное постановление путём опубликования  на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район» в разделе «Муниципальное образование « Валамаз»( mo- krasno.ru/poseleniy/ valamaz /mo- valamaz.html), в  «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования « Валамаз»».





     Глава муниципального
образования « Валамаз»                                                                     А.С. Исупов







                                                                                                       
	                                                                         


                                                                                                                     


РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «  Валамаз»


О проекте решения «О внесении  изменений 
в Устав муниципального образования « Валамаз»


Принято Советом депутатов 
муниципального образования « Валамаз»                     28 октября 2020 года
                                                                      

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования « Валамаз» и в целях приведения  Устава муниципального образования « Валамаз», в соответствии  действующим законодательством,

Совет депутатов муниципального образования « Валамаз»  решает:

1. Утвердить Порядок обнародования проекта  решения о внесении изменений в Устав муниципального образования « Валамаз» (приложение №1)
           2. Обнародовать настоящее решение, проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования « Валамаз»   и Порядок  обнародования путём опубликования на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район», в разделе «Муниципальное образование « Валамаз»» (mo-krasno.ru/poseleniy/valomaz /mo- valomaz.html),  в  «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования « Валамаз».
3. Главе муниципального образования Исупову А.С. организовать  публичные слушания по проекту решения.


 Глава муниципального 
образования  « Валамаз»                                                        А.С. Исупов

с. Вкаламаз
28 октября 2020 года
№ 185


                                                                       

                                                                        приложение    №1                                                                       
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального образования
                                                                        « Валамаз» 
                                                                        от 28 октября  2020 г.  № 185                                                                    
                                                                        Глава муниципального 
                                                                        образования   « Валамаз»       
                                                                        _____________   А. С Исупов

     1. Обнародование проекта решения о внесении изменений в Устав  муниципального образования осуществляется путем размещения проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Валамаз» на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район», в разделе «Муниципальное образование « Валамаз»»    в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования « Валамаз».
         Обнародование проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования « Валамаз» может осуществляться иным способом, обеспечивающим своевременное и полное ознакомление с ним жителей  муниципального образования  « Валамаз».
       2.Предложения и замечания к проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования « Валамаз» направляются на имя Главы муниципального образования и должны содержать:
       -фамилию, имя, отчество и адрес места жительства гражданина-автора замечаний и предложений, дату направления замечаний и предложений и собственноручную подпись гражданина (наименование и адрес места нахождения организации-автора замечаний и предложений, дату направления замечаний и предложений и собственноручную подпись руководителя организации);
       -при направлении предложений и замечаний от группы граждан - протокол собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества и адрес места жительства гражданина – представителя группы граждан;
        -номер статьи проекта внесения изменений в Устав муниципального образования « Валамаз», в которую вносятся замечания и предложения;
        -формулировку собственной редакции тех положений проекта внесения изменений в Устав муниципального образования, в которую вносятся замечания и предложения.
       3.Установить, что предложения и замечания к проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования представляются в Совет депутатов муниципального образования по адресу: с Валамаз, ул.  Свобода, д.4   в срок до 27 ноября 2020 года в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях.
       4.Для рассмотрения замечаний и предложений  по внесению изменений в Устав образовать комиссию в составе:
Глава муниципального образования « Валамаз» - Исупов А.С.
Депутат Совета депутатов муниципального образования « Валамаз»  -    Чумаков А.В..
Депутат Совета депутатов муниципального образования « Валамаз»  -  Исупова М.А.
       5. Комиссии совместно с авторами поступивших предложений и замечаний к изменению в Уставе организовать их рассмотрение в срок до 27 ноября 2020 года и представить указанные предложения и замечания на рассмотрение Совета депутатов. 
       6.Главе муниципального образования обеспечить извещение авторов поступивших предложений и замечаний к проекту решения о внесении изменений в Устав и приглашение их на заседание Совета депутатов для участия и рассмотрения соответствующих замечаний и предложений.
        7.Ответственность за исполнение настоящего Порядка несёт Глава муниципального образования.  
                                          [image: ]                            проект       
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования « Валамаз»
 
О внесении изменений
в Устав муниципального образования « Валамаз»
 
Принято Советом депутатов
муниципального образования  «Валамаз»                                                                                      2020   г
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», в целях приведения Устава муниципального образования « Валамаз» в соответствие с действующим законодательством 
 
Совет депутатов муниципального образования « Валамаз»
 
 				 
РЕШАЕТ:
 
1. Внести в Устав муниципального образования « Валамаз», принятый решением Совета депутатов муниципального образования « Валамаз»  от 13 декабря 2005 года № 5 (в редакции изменений, внесенных решениями Совета депутатов муниципального образования « Валамаз»          от 06 июня 2006 года  №18,  от 18 апреля  2007 года  № 5, от 31 марта  2008 года  №5,   от 7 мая 2009 года  №36, от 11ноября  2009 года №49,       от 4 июня 2010 года    № 70,  от 6мая  2011 года  № 104, от 13 апреля 2012 года  №6,   от 28 января  2013 года  № 32, от 24 января  2014 года № 64,     от 25 апреля  2014 года  № 74,  от 20 марта  2015 года  № 105, от 16 мая 2016 года № 145,  от 5 июня 2017 года  № 40,  от 17 июля 2018 года  № 98, от 1 октября 2018 года № 104, от 25 ноября 2019 года № 152), следующие изменения:
 
 1) в части 1 статьи 7:
а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» исключить;
б) пункт 26 признать утратившим силу;
2) пункт 12  части 1 статьи 7.1 признать утратившим силу;
3) в  статье 34:
а) в пункте 6  слова «создание условий для жилищного строительства,» исключить;
б) пункт 26  признать утратившим силу.


2.   Главе муниципального образования « Валамаз» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.


Глава муниципального
образования « Валамаз»                                                                     А.С. Исупов
 


с.  Валамаз
 2020 г           



 









[image: ]

РЕШЕНИЕ
 Совета депутатов муниципального образования 
 « Валамаз»

О повышении денежного содержания депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования « Валамаз»


Принято Советом депутатов
муниципального образования
« Валамаз»                                                                              28 октября 2020 года


В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25.09.2020 г. N 441 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике» 

      Совет депутатов муниципального образования « Валамаз» РЕШАЕТ:
1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза:
размеры должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, и размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим, установленные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики».
1. Установить, что при повышении должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления в муниципальном образовании « Валамаз», муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения.
3. Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования « Валамаз» №14 от28.10.2016 года «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования « Валамаз» на освобожденной постоянной основе, и о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования « Валамаз» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
 4. Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального образования « Валамаз» №14от28.10.2016 года «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования « Валамаз» на освобожденной постоянной основе, и о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования « Валамаз» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
5. Внести изменения в штатное расписание Администрации муниципального образования « Валамаз».
6. Все изменения денежного содержания осуществлять в пределах фонда оплаты труда.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2020 года.



Председатель Совета депутатов
муниципального образования
« Валамаз»	                                                                               А.С.Исупов


 


село  Валамаз
28 октября 2020 года
№ 186

































Адрес  редакции: 427664 Удмуртская  Республика  Красногорский  район
                               село  Валамаз  улица  Свободы, дом № 4телефон:  53-2-35




                                     подписано  в  печать    30.10.2020 г.
                                      тираж  5 экз.

отпечатано  в  Совете  депутатов  муниципального  образования  «Валамаз»  по  адресу:
Удмуртская  Республика  Красногорский  район  село Валамаз улица Свободы, д.№ 4

                                           Бесплатно 


4

oleObject1.bin


�












oleObject2.bin


�












image3.png




oleObject3.bin


�












oleObject4.bin


�












oleObject5.bin


�












image4.png




image1.jpeg




image2.wmf

